
令和２年９月１８日

２学年保護者のみなさまへ

都城市立姫城中学校

校 長 永山博一

学年主任 森山剛浩

修学旅行行先や実施期日の変更について（ご案内）

秋晴の候 みなさまにおかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教

育にご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。また、新型コロナウイルス感染症対策について、これまで

多大なるご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、本年度の修学旅行（沖縄方面）を下記のような理由のため、本校職員や旅行業者である宮交観

光と検討した結果、九州内（長崎）方面へ変更する判断をいたしました。具体的な旅程や旅行代金等に

ついては、１０月中にはお知らせいたします。現時点では、令和３年２月下旬から３月上旬を計画して

おります。旅行代金は４万円台の見込みです。

なお、今後のコロナウイルス感染状況によっては、修学旅行を取りやめることがあるかもしれません。

みなさまのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

変更理由として

○ 沖縄方面や関西方面は、コロナウイルス感染の終息が期待できない。

○ 旅行先でコロナウイルスに感染した場合は、約２週間、現地に滞在することになる。

○ コロナウイルス感染者は、飛行機に搭乗できない。

○ 旅行先が九州内（長崎）方面であれば、緊急の場合、保護者の方が陸路で迎えに行きやすい。

文書取扱

都城市立姫城中学校

学年主任：森山剛浩

電 話：０９８６－２２－４２８１

ＦＡＸ：０９８６－２２－４２８７


